

## **Protokół Nr III/18**

z obrad III sesji Rady Gminy w Orońsku

z dnia 13 grudnia 2018r.

Obrady III sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 14.10 Przewodniczący Rady Gminy Pan Sylwester Różycki i powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy Henryka Nosowskiego, Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak, Sekretarza Gminy Pana Romana Woźniaka.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych. (Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu). Nieobecny nieusprawiedliwiony jest 1 radny Mariusz Wojcieszak.

Czternastu radnych obecnych w chwili otwarcia sesji stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał p. Joannę Drabik.

### **Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt porządku obrad dzisiejszej sesji został przesłany w zaproszeniach wraz z materiałami merytorycznymi.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o uwzględnienie wniosku Pana Wójta dotyczącego wprowadzenia uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Orońsko miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Projekt uchwały został dostarczony radnym.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wnioski o wprowadzenie do porządku obrad pkt 8 d podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Orońsko miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem zmian w porządku obrad – głosowało 14 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt porządku obrad wraz ze zmianami.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem porządku obrad – głosowało 14 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
5. Informacje na temat interpelacji i zapytań jakie wpłynęły do Przewodniczącego Rady Gminy.
6. Informacje Wójta Gminy za okres między sesjami.
7. Przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami
8. Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawie
  - a) powołania komisji doraźnej do opracowania statutu Gminy Orońsko
  - b) obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2019r.
  - c) zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2018 rok.
  - d) ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Orońsko miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

### **Ad. 3**

Przystąpiono do realizacji pkt 3 przyjęcie protokołu z obrad II sesji z 04 grudnia 2018r. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji może być przyjęty bez odczytywania za zgodą radnych. Można zapoznać się z protokołem w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół Nr II.

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych.

**„Za” przyjęciem protokołu z obrad – głosowało 14 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z II sesji Rady Gminy został przyjęty.

#### **Ad. 4**

Przystąpiono do realizacji pkt 4 - informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformowała, że w okresie między sesjami nie wpłynęły żadne informacje.

#### **Ad. 5**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie między sesjami nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania.

#### **Ad. 6**

W pkt 6 Pan Wójt przedstawił informacje z okresu między sesjami:

- 11 grudnia u notariusza w Radomiu podpisałem akt umowy sprzedaży pierwszej działki w Śniadkowie. Jest tam 7 działek pod zabudowę mieszkaniową. Dwoje kolejnych chętnych zwróciło się z prośbą o wyznaczenie terminu licytacji. Moim zamysłem jest, aby działki budowlane zbywać i zachęcać młodych ludzi do osiedlania się u nas. Będziemy przywracać do warunków sprzedaży kompleks działek po byłym SKR. Jest tam staw, w miejscu gdzie są wydzielone działki. Poprzez rekultywację stawu trzeba je przygotować do sprzedaży.

- 12 grudnia byłem w Warszawie z Panią księgową z okazji zakończenia kolejnego etapu budowy kolektora sanitarnego. Skorzystaliśmy z preferencyjnej pożyczki na którą podpisaliśmy umowę.

- Wojewoda Mazowiecki przesłał list gratulacyjny (pismo zostało odczytane).

Radny Zdon powiedział, że Pan Wójt wspominał o kolektorze sanitarnym na osiedle po SKR, gdzie częściowo była robiona kanalizacja. Dlaczego właściciele nieruchomości przyległych nie zostali poinformowani o tej inwestycji i możliwości przyłączenia się do kanalizacji.

Pan Wójt dodał, że tam są dwa budynki w jednym już ktoś mieszka.

Pan Zdon stwierdził, że chodzi o właścicieli nieruchomości, które przylegają do kolektora. Został on wybudowany w drodze i właściciele nieruchomości powinni być poinformowani o możliwości zrobienia przyłącza.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli nie ma budynków to chyba nie jest duży błąd. Kolektor jest budowany tam, gdzie są przyłącza.

Pani Deja dodała, że wówczas było by taniej.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Pan Tomczyk rozpozna sytuację i odpowie na pytanie.

#### **Ad. 7**

Przystąpiono do realizacji pkt 7 przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami.

Pan Bogdan Zdon Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej i Spraw Socjalnych poinformował, że na posiedzeniu w dniu dzisiejszym analizowano projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2019r. Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na obniżenie ceny żyta do kwoty 42 zł. Następnie analizowaliśmy projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2018r. Zgłosiliśmy wniosek, aby w dziale 750 §4300 zakup usług pozostałych nie dokonywać zmian i zwiększenia o 8 000 zł lecz pozostawić kwotę 77 887zł. Komisja chciałaby na następne posiedzenie otrzymać informację na temat wykorzystania środków z tego działu. Pani Skarbnik nie była w stanie powiedzieć nam na co konkretnie zostały przeznaczone te środki. Pozostałe przesunięcia komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Karol Białas poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Aktywności Społecznej na którym został wybrany na zastępcę przewodniczącego Pan Bogdan Zdon. Komisja jednogłośnie była za obniżeniem ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2019 rok. Następnie komisja zajmowała się zmianami w budżecie Gminy na 2018r. które komisja przyjęła jednogłośnie.

#### **Ad. 8 a**

Przystąpiono do realizacji pkt 8 a podjęcia uchwały w sprawie powołania komisji doraznej do opracowania statutu Gminy Orońsko

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są chętni do pracy w tej komisji.

Pan Bogdan Zdon zgłosił chęć pracy w komisji.

Pani Kaczyńska zgłosiła chęć pracy w komisji.

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił chęć pracy w Komisji Statutowej.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 Radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr III/5/18 w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania statutu Gminy Orońsko została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 8 b**

Przystąpiono do realizacji pkt 8 b podjęcia uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2019r.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Pan Zdon dodał, że komisja analizowała z Panią Skarbnik tą uchwałę. Chciałbym, żeby radni mieli świadomość, że obniżenie cen w stosunku do wskaźników będzie miało skutki finansowe w budżecie Gminy, ponieważ obniżona jest z tego tytułu subwencja ogólna. Na 2019r. będzie to około 90 tys zł. Jeżeli będziemy podejmować uchwały o podatku od nieruchomości i podatku rolnym to ta kwota zwiększy się do 1 mln zł. Rada musi podjąć działania, żeby takie sytuacje się nie zdarzały. Jest to wyjątkowy rok ponieważ dochody rolników były bardzo niskie ze względu na klęski żywiołowe, które dotknęły rolników.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 Radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr III/6/18 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2019r. została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 8 c**

Przystąpiono do realizacji pkt 8 c zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2018 rok.

Pani Skarbnik zapytała co ze zmianami jakie wprowadziła komisja budżetowa, co z tymi 8 tys zł.

Pani Suligowska stwierdziła, że nie wszyscy byli na komisji i wiedzą o co chodzi.

Pan Zdon dodał, że komisja budżetowa wносиła o wycofanie tego przeniesienia.

Pani Skarbnik poinformowała, że plan dochodów bieżących zwiększono o 1800 zł. w związku z podpisaniem umowy z Fundacją „Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej – Counterpart Fund” z siedzibą w Warszawie na realizację programu „Youngster Plus” tj. program wsparcia nauki języka angielskiego dla uczniów szkół podstawowych z terenów wiejskich. Jest wyznaczona grupa dziewięciu uczniów którym jest przyznane 90 godzin lekcyjnych w roku szkolnym 2018 / 2019. Na podstawie podpisanej umowy zwiększono plan wydatków o kwotę 1800 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla nauczyciela prowadzącego zajęcia w PSP Guzów.

Dokonano przeniesień na kwotę 136 040 zł. w tym m.in.:

- zwiększono plan wydatków o kwotę 30 000 zł. poprzez przeniesienie z prac remontowych na archiwum w urzędzie gminy na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa budynku Urzędu Gminy Orońsko polegająca na zmianie przeznaczenia klatki schodowej na pomieszczenia biurowe” zabezpieczając w ten sposób środki do przeprowadzonego wstępnie rozeznania cenowego, które kończy się jutro.
- Przeniesiono 8 tyś zł na promocje jednostek samorządu terytorialnego, co jest związane z Rokiem Chrystianiego jak również z prowadzonymi w tej chwili pracami artystycznymi. W tej chwili artysta, malarz Aydinowicz maluje obiekty sakralne ponieważ w przyszłym roku jest planowane wydanie publikacji. Jest to koszt 250 zł za jedną pracę.
- zmiany dotycząca bieżącego funkcjonowania jednostek oświatowych. Zostały zwiększone wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 23 tyś zł i wynika to z uruchomienia od września klas ósmych szkół podstawowych. Zabezpieczono środki na obsługę informatyczną w PSP w Ciepłej, w Wałsnowie i w przedszkolu. W przedszkolu również są zwiększone wydatki na wynagrodzenia w związku z przejściem nauczycieli umów cywilnoprawnych na umowy z karty nauczyciela.
- Jeżeli chodzi o zmiany w świadczeniach wychowawczych to zostały zwiększone środki na koszty obsługi wysyłek poczty, a konkretnie decyzji z ostatniego okresu zasiłkowego.
- zwiększono plan wydatków o kwotę 5 000 zł. na zadanie inwestycyjne „Modernizacja samochodu Star z przeznaczeniem na pojazd skrzyniowy”. Są to środki z przeznaczeniem na zakup silnika używanego po regeneracji do samochodu przystosowanego do odśnieżania.

- Zostały przeniesione środki z wynagrodzeń. Ponieważ jedna z Pań ze świetlic zadeklarowała przejście na emeryturę jednak nie zrobi tego w tym roku w związku z czym środki zostały przeniesione do zabezpieczenia wynagrodzeń w szkołach.
- W kulturze fizycznej zostały zabezpieczone środki na bieżące funkcjonowanie boiska ORLIK.
- Jeżeli chodzi o zmiany w funduszu sołeckim, przeniesiono środki z przygotowania terenu siłowni w Łaziskach na kwotę 2 200 zł do zakupu piłkochwytu na boisko w Łaziskach. Wyszło nieporozumienie jeżeli chodzi o sformułowanie wniosku o zmianę funduszu sołeckiego. Sam piłkochwyty wyceniany jest na kwotę 12 200 zł w związku z czym cała sprostowanie zostanie przygotowane na kolejną sesję.

O godzinie 14.45 przybył radny Wojcieszak.

Pani Deja zapytała o zmiany na kwotę 8 tys zł.

Pani Skarbnik powiedziała, że jest to związane ze szkicami Aydinowicza i rokiem Chrystianiego.

Pani Deja zapytała czemu są wątpliwości komisji budżetowej.

Pan Zdon dodał, że komisja chciała, aby Pan Wójt przedstawił harmonogram tych wydatków, ponieważ było 72 tys zł i teraz jest dodatkowe 8 tys zł.

Pani Skarbnik dodała, że teraz otrzymamy szkice Pana Aydinowicza, a publikacja będzie w 2019r.

Pan Zdon poprosił o przygotowanie takich informacji na kolejną sesję.

Pani Skarbnik powiedziała, że są zadania w których możemy wypunktować poszczególne wydatki, ale musi być rezerwa pieniędzy, gdzie chcemy coś zrealizować i dobrze gdyby te pieniądze były.

Pan Wójt dodał, że publikacja „Orońsko piórkiem malowane” to pierwsza część zaciekawienia ludzi, którzy chcą wiedzieć więcej o naszej gminie. Na każdej wsi są obiekty, które są godne zainteresowania i kryją ciekawostki, z którymi chcemy zapoznać społeczeństwo.

Pan Zdon stwierdził, że łączna kwota to 85 887 zł.

Pani Skarbnik poinformowała, że w tej kwocie jest między innymi:

- zakup baneru Gminy Orońsko na kolarstwo,
- zakup usług związanych z imprezą 15 sierpnia na kwotę około 28 tys zł,
- imprezy organizowane wspólnie z Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku,

- nagrody za nadzwyczajne osiągnięcia w dziedzinie sportu
- publikacja „Krzemień czekoladowy”
- publikacja „Orońsko piórkiem malowane”

Pani Deja stwierdziła, że przykro słyszeć, że tyle wszystkiego jest w promocji, a w budżecie Gminy nie znalazłam środków na Guzowianki. Czy one nie promują naszej Gminy.

Pani Skarbnik dodała, że w tych 85 tys zł są Guzowianki i Zaborowianki.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy planowane jest utworzenie stron internetowych dla szkół.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że o to trzeba zapytać dyrektorów. Jeżeli mamy usunąć te 8 tys zł to zrobi nam się brak bilansowania budżetu.

Pan Zdon dodał, że chodzi o załącznik Nr 2, dział 750, rozdział 75 075, § 43 00.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wnioski komisji budżetowej o usunięcie z dział 750, rozdział 75 075, § 43 00 – zakup usług pozostałych w wysokości 8 tys zł.

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 7 Radnych,**

**„przeciw” – 3,**

**„wstrzymujących” – 5.**

Pani Skarbnik poprosiła o naniesienie zmian w uchwale w związku z przyjęciem wniosku komisji budżetowej.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 15 Radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr III/7/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2018 rok została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 8 d**

Przystąpiono do realizacji pkt 8 d podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Orońsko miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.



Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że treść uchwały została skonsultowana z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Czy mogli byśmy zapoznać się z tą opinią.

Pan Sekretarz poinformował, że od 1987 r. w Polsce obowiązuje ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W ramach tej ustawy podejmowane są różne działania, aby wychowywać w trzeźwości. W ramach działań, które były wcześniej podejmowane gmina ma 3 główne zadania:

- przygotowanie punktów związanych z usytuowaniem, czyli odległością od obiektów chronionych. Ustawa jednak nie mówi jakie to są obiekty. Daje możliwość władzom lokalnym uznanie jakie są to obiekty, są to szkoły, kościoły, przedszkola, place zabaw, dworce kolejowe, świetlice. Rada Gminy ustala jakie to są obiekty chronione.

- ilość punktów sprzedaży. W związku z tym, że ustawa mówi o zezwoleniach, które są wydawane w zależności od rodzaju alkoholu czyli piwo, wino i wódka w zależności od rodzaju alkoholu, każdy punkt miał inne zezwolenie. Ustawodawca nowelizując ustawę w tym roku, wprowadził zmianę i stwierdził, że nie ilość punktów sprzedaży jest istotna, lecz ilość zezwoleń. W uchwale podejmowanej w tym roku zniknęły punkty, a pojawiły się zezwolenia w zależności od rodzaju alkoholu.

- podejmowanie programu profilaktyki. Co roku podejmowany jest program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Taki program będzie przedkładany przez komisję i przez Pana Wójta., jest w nim bardzo dużo działań profilaktycznych. Na ten moment, aby działalność związana ze sprzedażą napojów alkoholowych mogła funkcjonować konieczne było podjęcie tych dwóch uchwał, które są wytycznymi, aby program przeciwdziałania alkoholizmowi to uwzględnił. W poprzedniej uchwale z 2003r. był zapis, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie może być w pobliżu, co może być różnie rozumiane. Z praktyk, które były uznawane w innych gminach zazwyczaj usytuowanie było określane w metrach. Zapis „w pobliżu” zamieniamy na określoną liczbę metrów. Z przeglądu uchwał, które podejmowane były w Polsce odległość jest określana od minimum 10 m do maksymalnie 100 m. Co innego jest sprzedaż alkoholu, a co innego jest sprzedaż miejscach, gdzie się go spożywa. W tym przypadku przyjmujemy jedną zasadę i określamy jedną ilość metrów. Proponujemy 25 m jednak jest to projekt uchwały i radni mogą nanieść zmiany. Określając odległość na 25 metrów kierowaliśmy się przesłanką, że na terenie Gminy Orońsko do tej pory funkcjonowały punkty sprzedaży napojów alkoholowych w sąsiedztwie, szkół, kaplic, kościoła, służby zdrowia i nic złego się nie działo. W związku z czym określiliśmy taką liczbę metrów, aby te punkty mogły

funkcjonować. Nie słyszałem protestów mieszkańców, że ten alkohol podaje się tu i tu. Raczej są to protesty, że mieszkańcy nie korzystają zgodnie z przeznaczeniem punktu, lecz spożywają w miejscach publicznych, co jest ustawowo zakazane. Chodzi nam o to, aby dotychczas funkcjonujące miejsca sprzedaży mogły funkcjonować dalej tak jak funkcjonowały. Do tej pory nie ma ustawowego pojęcia związanego z obiektem chronionym, były to trzy kategorie:

- obiekty kultu religijnego
- szkół i obiektów sportowych
- zakładów opieki zdrowotnej i społecznej.

Obiektem kultu religijnego zgodnie z ustawą prawo budowlane są również obiekty małej infrastruktury i małej architektury, czyli krzyże przydrożne, kapliczki i figury. Według mnie jest to sformułowanie zbyt szerokie i powinno się bardziej odnosić do budynków sakralnych i budynków kultu religijnego.

Obiekty szkół i obiekty sportowe podzieliliśmy na dwie odrębne kategorie:

- szkoły, przedszkola i inne placówki oświatowo – wychowawcze, ponieważ na terenie Gminy jest placówka oświatowo – wychowawcza w Łaziskach.
- zakłady opieki społecznej

Skoro decydujemy się na określoną liczbę metrów, to należy powiedzieć jak te metry będą liczone. Liczenie drogi mają być zgodne z zasadami ruchu drogowego. Przy zgłoszeniu wniosku pracownik pojedzie i ustali najkrótszą drogę między drzwiami wejściowymi budynku sklepu, a drzwiami wejściowymi obiektu chronionego. Ta nowelizacja narzuca obowiązek Radzie Gminy, aby przed podjęciem uchwały otrzymać opinię jednostek pomocniczych czyli sołectw. Wszystkie sołectwa otrzymały uchwałę z prośbą o podjęcie uchwał sołeckich. Wszystkie rady opowiedziały się za pozytywną opinią poza Radą Sołecką w Guzowie, która ustosunkowała się negatywnie. Rada Gminy nie jest związana, ani opinią negatywną, ani pozytywną. Ustawa nakładała, też obowiązek zasięgnięcia opinii komisji przeciwalkoholowej, która jest powołana zarządzeniem Wójta. W odpowiedzi komisja napisała, że ich zdaniem przyjęcie 25 metrów nie wynika z żadnych przepisów prawa, bo tak jest. Drugi element, że te 25 metrów nie wynika z Gminnego Programu Profilaktyki, a trzeci argument sugeruje problem sołectwa w Guzowie, gdzie ta odległość będzie sprzyjała problemowi alkoholizmu. Jeżeli radni by się decydowali na przyjęcie tych 25 m lub mniejszej odległości to wtedy komisja wnioskuje, aby te miejsca były monitorowane. Problem w tym, że te miejsca są prywatne, a my nie możemy monitorować miejsc prywatnych. W tym miejscu komisja przekracza swoje uprawnienia. Na państwa barkach jest decyzja polegająca

na tym, aby taką uchwałę podjąć, ponieważ powoduje to brak wydawania decyzji i zezwoleń. Należy przedyskutować tą odległość i trzeba mieć na względzie to, aby mogły funkcjonować przedsiębiorcy, którzy do tej pory funkcjonowali. Każde ograniczenie będzie powodowało negatywne skutki. Dotychczasowe zezwolenia obowiązują dopóki się nie skończą.

Pani Deja stwierdziła, że mamy chronić dzieci, mamy zachować umiar, kulturę i rozsądek, a jednocześnie przyjmujemy odległość 25 metrów. Czyli tak jak byśmy w domu sprzedawali ten alkohol. 25 m to jest tak mało, że nie dziwię się komisji alkoholowej. Jeżeli mamy przeciwdziałać alkoholizmowi i chronić dzieci i młodzież to nie 25 m.

Pani Suligowska stwierdziła, że czy będzie to odległość 25 czy 50 m to jeżeli ktoś będzie chciał kupić alkohol to my nie wpłyniemy na to.

Pani Deja dodała, że nie zwalnia nas to z odpowiedzialności podejmowania decyzji.

Pan Sekretarz podał przykłady odległości jakie były przyjmowane w innych gminach w Polsce.

Pan Stańczyk stwierdził, że podczas festynów 15 sierpnia będzie musiał być wprowadzony zakaz sprzedaży piwa ponieważ jest to obiekt sportowy.

Pan Sekretarz dodał, że przy imprezach doraźnych jest możliwość wydawania zezwoleń na piwo. W uchwale jest mowa o stałych zezwoleniach.

Pani Deja zgłosiła wniosek o zwiększenie odległości na co najmniej 50 m, ponieważ uważam, że dla wychowania w trzeźwości powinna być zwiększona odległość.

Pan Stańczyk stwierdził, że dla sklepu w Guzowie będzie się to wiązało z likwidacją.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Pan Marii Deja o zwiększenie odległości do 50 m.

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 4 Radnych,**

**„przeciw” – 11,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosownie.

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 Radnych,**

**„przeciw” – 1,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr III/8/18 w ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Orońsko miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych została przyjęta większością głosów.

## Ad 9

Przystąpiono do realizacji pkt 9 wolne wnioski i zapytania.

Pani Taras zapytała czy możliwy jest wjazd na plac siłowni plenerowej od strony parku tj. od ul. Topolowej. Obecnie jest tam szlaban i wysoki krawężnik na wybudowanym chodniku. Mam na myśli wjazd, który miałby umożliwić wózkowicza i ludziom starszym łatwiejsze wejście na teren siłowni i placu zabaw. Z powodu dużego ruchu samochodowego na ul. Brandta bezpieczniej było by się dostać ulicą Topolową. Gdy na siłownię jeździłam rowerem trójkołowym potrzebowałam drugiej osoby, aby wjechać na jej teren. Myślę, że można by było poprawić obecne wejście, obniżając krawężnik i dobudować łagodny wjazd, właśnie od strony parku. Również nowo wybudowany chodnik na osiedlu nie jest od żadnej strony wyprofilowany. W obecnych czasach jest to podstawowy wymóg, aby likwidować bariery architektoniczne i tworzyć przyjazną infrastrukturę. Z siłowni będą korzystać nie tylko ludzie młodzi, zdrowi i sprawni, ale też osoby mające problemy z chodzeniem, aby poprawić swoją kondycję fizyczną. Koncepcja kompleksu rekreacyjnego jest bardzo dobra i potrzebna. Wiele osób korzysta z urządzeń, ale trzeba pamiętać też o osobach niepełnosprawnych i matkach z wózkami, aby dostęp na kompleks był możliwy i nie stwarzał problemów.

Pan Wójt powiedział, że trochę mu wstyd za te uwagi, ale jest to kwestia bardzo krótkiego czasu. Zostanie to zrobione niezwłocznie i będzie Pani zadowolona. Wierzę w to, że budowlana zima, która ostatnio u nas gości pozwala, aby wiele prac było wykonane.

Pani Pietralaska zapytała o drogę od posesji Państwa Łukomskich do Państwa Stępników, co było poruszane na zebraniu. Pan Woźniak mieszkaniec Wałsnowa miał dostarczyć pismo w kwestii wyrażenia zgody, czy takie pismo zostało dostarczone i czy są jakieś poczynania w tej sprawie.

Pan Sekretarz odpowiedział, że ta sprawa jest nam bliska, jednak szukamy rozwiązań, aby ta droga była możliwością rozwoju tej miejscowości. Jeden z wariantów związany jest z zakupem gruntów pod tą drogę, czym jest zainteresowanie. Propozycje, które są dotyczą gruntów podmokłych, które wymagają dużych nakładów finansowych.

Pani Pietralaska stwierdziła, że droga koło kurnik również pociągnie duże nakłady finansowe.

Pan Sekretarz odpowiedział, że szukamy takiego rozwiązania, aby było na jak najlepszym terenie. Takie działania będą podejmowane. Myślę, że w momencie pracy nad budżetem radni otrzymają dokumentację z wariantami działania. Mamy obowiązek przedstawienia radnym propozycji rozwiązań. Który będzie wdrożony to będzie zależało od rady. W przyszłym roku

na pewno przystąpimy intensywnie do pracy. Wykonanie drogi o długości 1,5 km będzie bardzo kosztowne w związku czym należy szukać innego rozwiązania.

Pan Białas zapytał o przebudowę starej trasy Nr 7 od Dobruta w stronę wiaduktu, czy będzie lewoskręt do wszystkich dróg. Z tego co wiem jest problem z lewoskrętem do Państwa Wasików, gdzie w tej chwili nie ma. Na Krogulczy trafia się inwestor, jednak nasze działki są przemysłowo – rolne, a nie ma planu zagospodarowania przestrzennego, więc inwestor może prowadzić każdą inną produkcję , czy składowanie. Na terenie przemysłowo – rolnym będzie można robić wszystko. Co z drogą dojazdowa do działek, gdzie już nie można dojechać.

Pan Wójt odpowiedział, że lewoskręt do Domu Weselnego Wasik w planie organizacji ruchu będzie uwzględnione z chwilą malowania nowych znaków poziomych. Odnośnie inwestycji na terenie Krogulczy mieszkańcy obawiają się, że poza logistyką mogą być jeszcze inne inwestycje.

Pan Białas dodał, że do póki nie ma planu zagospodarowania przestrzennego jest to teren przemysłowo – rolny. Firma mówi nam że będzie logistyka, ale w tej logistyce może być wszystko.

Pan Sekretarz dodał, że nie może być tak, że inwestor będzie robił co chce. Przez poprzednią radę była podejmowana inicjatywa przystąpienia do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Ponieważ sporządzenie planu dla całej Gminy przekracza nasze możliwości finansowe, ponieważ będzie kosztowało około 500 tys zł i trwało 2 – 3 lata. Możemy sobie pozwolić na rozwiązanie z miejscowymi planami. Była rozważana taka możliwość w Krogulczy Suchej jak i w Orońsku. Jednak doszliśmy do innego rozwiązania ponieważ nie tylko plan decyduje o możliwości zabudowy, decydują również warunki zabudowy. W ramach warunków zabudowy na każdym terenie można prowadzić inwestycje tylko trzeba spełniać określone warunki. Obawy związane z umiejscowieniem tam szkodliwej inwestycji są bezpodstawne. Nie ma takiej możliwości, żeby firma, która wykorzystuje element węzła drogowego wchodziła z działalnością niesprzyjającą Państwu, ani środowisku, ponieważ nie otrzyma na to zgody Wójta. Będąc na zebraniach wiejskich mówiliśmy że nie ma zgody władz Gminy, aby tam powstało wysypisko czy składowisko. W rękach inwestora jest czy kupi ten grunt czy nie kupi, a w Państwa rękach jest decyzja czy jemu sprzedacie czy komuś innemu. Ta decyzja poprzez warunki zabudowy jest decyzją skuteczną ponieważ zanim podejmiemy uchwałę o zmianie studium i przystąpieniu do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego to zejdzie nam rok. Jeżeli chodzi o dojazd do tej działki to nie będzie to możliwe, jednak nie za winą urzędu. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wykupiła zbyt wąski teren i nie może się tam pomieścić z pewnymi drogami

lokalnymi. Według GDDK i A dojazd jest możliwy przez Krogulczę Moką, ale prowadzimy rozmowy, aby ten dojazd skrócić. Mamy obietnicę, że po zakończeniu tej inwestycji będzie wykonana droga dojazdowa lokalna. Do tych pól można dojechać drogą serwisową.

Pan Białas dodał, że firma Dragados ma umowę dzierżawy z mieszkańcem Krogulczy do końca maja 2019r. więc można by było z tym mieszkańcem porozmawiać. Jednak nie o tą drogę mi chodziło. Pytałem o drogę koło biura Pana Wasika, gdzie do ostatnich działek po deszczach można dojechać tylko ciągnikiem.

Pan Sekretarz odpowiedział, że budżet jest przygotowywany, w prowizorium są zapisane środki na remonty dróg i ta droga jest tam wpisana. To od radnych będzie zależało czy ta droga będzie uwzględniona czy nie.

Pan Zdon dodał, że jeżeli nie ma planu zagospodarowania przestrzennego lecz jest studium to każdy może wystąpić o decyzje o warunkach zabudowy i nie musi być właścicielem. Gdyby był plan zagospodarowania przestrzennego to wówczas nie występuje się o warunki zabudowy, lecz bezpośrednio o pozwolenie na budowę. Można występować o pozwolenie na budowę budynków, które są ujęte w palnie. Jeżeli chodzi o obawy radnego Białasa to jeżeli będą składać o decyzję na warunki zabudowy to będzie wymagana decyzja środowiskowa. Przy budowie hali czy magazynu, których powierzchnia przekracza warunki zawarte w rozporządzeniu musi wystąpić do Gminy o decyzję środowiskową. Taka decyzja określa czy potrzebny jest raport oddziaływania na środowisko. Jeżdżąc po kraju widzimy, że przy tego typu węzłach powstają ogromne tereny inwestycyjne dotyczące logistyki.

#### **Ad. 10**


W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Różycki, zamknął obrady III Sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na tym obrady zakończono o godzinie 15.55

**Protokolowała**

  
**Joanna Drabik**

**Przewodniczący Rady Gminy**

  
**Sylwester Różycki**